fh \ de

C VIL Ma’tm41oura
Presidente

PROCEDIMENTO POR MOBILIDADE NA CATEGORIA PARA O PREENCHIMENTO DE 1 (UM)

POSTO DE TRABALHO NA DIVISÃO DE REGULAMENTAÇÃO. NORMALIZAÇÃO E

CREDENCIAÇÃO (DRNC)

ATA N.° 3

Ao vigésimo oitavo dia do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e cinco, reuniu o júri do

procedimento por mobilidade na categoria para o preenchimento de 1 (um) posto de trabalho

da carreira e categoria de assistente técnico, para desempenho de funções na Divisão de

Regulamentação, Normalização e Credenciação (DRNC), com o código de oferta na BEP n.°

0E202510/0135, presidido por Pedro Barbosa, Diretor de Serviços de Segurança Contra

Incêndio em Edifícios, tendo como 1.1 vogal Bettina Ramos, Chefe da Divisão de

Regulamentação, Normalização e Credenciação e 1° vogal Luís Virote, Chefe da Divisão de

Verificação e Fiscalização. —

A reunião tem como objetivo:

Ponto 1 — Procederá análise do 2.° método de seleção, entrevista profissional de seleção, bem

como aprovar a lista unitária de ordenação final dos resultados obtidos pela única candidata

admitida;

Ponto II — Notificar a candidata da referida lista;

Ponto III — Submeter a homologação do Presidente da Autoridade Nacional de Emergência

e Proteção Civil a lista unitária de ordenação final da candidata aprovada, acompanhada das

restantes deliberações do júri.

Ponto 1

O júri realizou a entrevista profissional de seleção com a candidata Teresa da Assunção Sousa

Veiga, e, no final da entrevista, aprovou, por unanimidade, o resultado obtido pela candidata

em 17,00 valores.

De seguida, o júri aprovou, igualmente por unanimidade, a lista unitária de ordenação final dos

resultados obtidos pela única candidata aprovada, conforme quadro infra:

Página 1 de 2

AUlOmOADÍNACTONAL

Resultado do .0 Resultado do 2.° Resultado Ordenação
finalCandidato(a) Método de Seleção Método de Seleção

[(AC 70%) + (P5 30%)]
AC EPS

Teresa da Assunção 17.75 valores 17,00 valores 17,52 valores 1.0

Sousa Veiga

Ponto II

Ponto III

Mais deliberou o júri, por unanimidade, submeter a homologação do Presidente da Autoridade

Nacional de Emergência e Proteção Civil a lista unitária de ordenação final da candidata

aprovada, acompanhada das restantes deliberações do júri.

Nada mais havendo a tratar, o presidente do júri deu por encerrada a reunião, da qual se

lavrou a presente ata que, depois de lida e considerada conforme, vai ser assinada pelos

membros do júri presentes.

O Júri,

Assinado por: PEDRO MIGUEL CASTIÇO BARROSA
)ata 2025.1 02ã 1 632:58—00C0
Certiflcado por: Diário da República
Atributos cer,i9cacjos: Diretor de serviços de segurança contra incêndio
em edificios - Autoridade Nacional de Emergência e Proteção civil

sr 0 Ç0iDi,fl
-: -J O ô

Assinado por: Luis MIGUEL VIEIRA DE BARROS VIROTE
Num, de Identificação 10805542
Data: 2025.1 0.28 17:55:01 4-0000’
Certificado por: Diário da República
Atributos certificados: Chefe da Divisão de Verificação e
Fiscalização - Autoridade Nacional de Emergência e Proteção Civil

Assinado por: BE’rT’INA ALVES RAMOS
Num, de Identificação: 10147989
Data: 2025.10.28 16:39:08t00’OO’

Página 2 da 2

O júri deliberou, por unanimidade, notificar a candidata Teresa da Assunção Sousa Veiga.

por correio eletr6nico, da lista constante do ponto anterior.